

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 467 753.26 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 200__ г.

МУЗ Городская больница №3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
на монтаж локальной сети

Составил:

Проверил:

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 01.2009 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Ц08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м 2	100 м		17.1	1 662.53	28 429.21	5 665.81	96 885.39
1. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	45.12	771.552	9.400	7 252.59	112.4800	86 784.17
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	15.336	262.2456	11.790	3 091.95	133.9014	35 115.05
1. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	1.536	26.2656	95.53	2 509.15	384.58	10 101.22
			(1)						
		Накладные расходы				95%	9 827.31	57%	69 482.56
		Сметная прибыль				65%	6 723.95	35.75%	43 578.97
		Всего с НР и СП					44 980.47		209 946.92
2.	Ц08-02-399-2	Провод, сечение, мм2, до 35 в коробах	100 м		28.55	202.25	5 774.34	674.26	19 250.14
2. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	5.64	161.022	9.400	1 513.61	112.4800	18 111.75
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	2.676	76.3998	11.626	888.19	132.0303	10 087.09
2. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.036	1.0278	95.53	98.19	384.58	395.27
			(1)						
2. 4.	с510-3492-33	Кнопки монтажные	1000 шт.	0.02	0.571	19.26	11.00	28.35	16.19
2. 5.	с510-3486-33	Бирки маркировочные	100 шт.	0.05	1.4275	140.80	200.99	238.39	340.30
2. 6.	с544-3000-33	Лента К 226	100 м	0.055	1.57025	118.57	186.18	236.94	372.06
		Накладные расходы				95%	2 281.71	57%	16 073.34
		Сметная прибыль				65%	1 561.17	35.75%	10 081.09
		Всего с НР и СП					9 617.22		45 404.56
3.	Ц10-04-089-1	Разделка ВЧ коаксиального кабеля со сплошной изоляцией в разъемы типов БТС, РТС, СР, БС, РС, РД	10 шт.		15	136.78	2 051.69	1 586.64	23 799.60
3. 1.	з000-1005-0	Рабочие-строители (средний разряд 5.0)	чел.ч	12	180	11.080	1 994.40	132.2200	23 799.60
		Накладные расходы				92%	1 834.85	55.2%	13 137.38
		Сметная прибыль				65%	1 296.36	35.75%	8 508.36
		Всего с НР и СП					5 182.90		45 445.34
4.	Ц08-03-591-11	Розетка штепсельная трехполюсная	100 шт.		0.45	954.39	429.48	10 491.98	4 721.39
4. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	88.08	39.636	9.910	392.79	118.4900	4 696.47
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.144	0.0648	13.500	0.87	153.3200	9.94
4. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.144	0.0648	95.53	6.19	384.58	24.92
			(1)						
		Накладные расходы				95%	373.98	57%	2 682.65
		Сметная прибыль				65%	255.88	35.75%	1 682.54
		Всего с НР и СП					1 059.34		9 086.59

< 202 * 1 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.060601) тел./факс (095) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.	Ц08-01-080-2	Прибор, количество подключаемых концов, до 6	шт.		6	35.51	213.04	194.22	1 165.32
5. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	1.356	8.136	9.620	78.27	115.0500	936.05
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.096	0.576	13.500	7.78	153.3200	88.31
5. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.096	0.576	95.53	55.03	384.58	221.52
		(1)							
5. 4.	с101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.04	0.24	8.93	2.14	31.69	7.61
		Накладные расходы				95%	81.75	57%	583.89
		Сметная прибыль				65%	55.93	35.75%	366.21
		Всего с НР и СП					350.72		2 115.41
6.	Ц08-03-574-2	Кабели или провода, сечение, мм2, до 16, разводка по устройствам и подключение жил внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах	100 шт.		2.05	1 382.57	2 834.26	5 010.50	10 271.52
6. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	41.64	85.362	9.910	845.94	118.4900	10 114.54
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.012	0.0246	13.500	0.33	153.3200	3.77
6. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.012	0.0246	95.53	2.35	384.58	9.46
		(1)							
6. 4.	с101-1964	Шпагат бумажный	кг	0.05	0.1025	18.67	1.91	94.46	9.68
6. 5.	с101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	1.24	2.542	8.93	22.70	31.69	80.56
6. 6.	с510-3492-33	Кнопки монтажные	1000 шт.	0.1	0.205	19.26	3.95	28.35	5.81
6. 7.	с544-3000-33	Лента К 226	100 м	0.1	0.205	118.57	24.31	236.94	48.57
		Накладные расходы				95%	803.96	57%	5 767.44
		Сметная прибыль				65%	550.08	35.75%	3 617.30
		Всего с НР и СП					4 188.29		19 656.25

Раздел 1. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ ЦЕННИКОМ

7.	П1 прайс.	Кабель Cable UTP 5e level	м		2855			8.00	22 840.00
8.	П2 прайс.	Концентратор D-Link Switch DES1024 DG 22 port UTP 10/100	шт.		1			3 697.00	3 697.00
9.	П3 прайс.	Сетевое оборудование D-Link DGS-1008D 8 ports 10/100/1000Mbps	шт.		4			1 468.00	5 872.00
10.	П4 прайс.	Концентратор D-Link Switch DES-1018 DG 16 ports	шт.		1			3 087.00	3 087.00
11.	П5 прайс.	Разъем R J-45 8P8C для сети 5 кат.	шт.		150			4.00	600.00
12.	П6 прайс.	Розетка RJ-45 8P8S для сети 5 кат	шт.		45			60.00	2 700.00
13.	П7 прайс.	Кабель-канал 25x16	м		1660			15.00	24 900.00
14.	П8 прайс.	Кабель-канал 40x16	м		50			21.00	1 050.00

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1**64 746.00**

< 202 * 1 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.060601) тел./факс (095) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИТОГО ПО СМЕТЕ						39 732.02		220 839.36
	Оплата основных рабочих						12 077.59		144 442.58
	Оплата механизаторов						3 989.13		45 304.16
	Сметная заработная плата						16 066.72		189 746.74
	Трудозатраты осн. рабочих						1 245.71		1 246.00
	Трудозатраты механизаторов						339.31		339.00
	Нормативная трудоемкость						1 585.02		1 585.00
	Сметная стоимость материалов						10 862.26		65 626.77
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						15 203.55		107 727.25
	ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ						10 443.37		67 834.46
	ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ						65 378.94		396 401.07
	в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж (%=2 - по стр. 1-6)						217.25		17.62
	НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ					18	11 768.21	18	71 352.19
	ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА						77 147.15		467 753.26

Составил:

Проверил: